



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Nº Processo: 920240009 **Modalidade:** Registro de preço

I - Descrição do objeto:

Aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para atender as necessidades do Programa de Agentes comunitários de Saúde do Município de Uruará

II - Servidor e responsável pela pesquisa:

Samira Martini Dos Santos, 135476-0

III -Justificativa

Visando dar cumprimento ao disposto no §1º do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais próximo possível do atualmente praticado pela prestação do serviço em questão, para assim garantir que o processo licitatório seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere a valores, foi realizada pesquisa no portal de banco de preço, conforme relatório e mapa de preço abaixo.

IV - Caracterização das fontes consultadas:

1) Painel de Preços – Governo Federal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ/PA						
Secretaria Municipal de Administração						
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - PAINEL DE PREÇOS / GOVERNO FEDERAL						
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para atender as necessidades do Programa de Agentes comunitários de Saúde do Município de Uruará						
Item	Discriminação	Código Do Item	Und.	Quant.	P. de Preços	
					Unit.	Total



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

1	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	618174	UND	312	46,61	14.542,32
2	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	477889	UND	132	49,22	6.497,04
3	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	444555	UND	132	51,6	6.811,20
4	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	468979	UND	132	92,28	12.180,96
5	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	614909	UND	132	75,05	9.906,60
6	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo “strain gage” , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	482247	UND	108	629,8	68.018,40
7	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo	613312	UND	11	252,09	2.772,99
8	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional androide 13	473586	UND	138	1.088,82	150.257,16
9	CADERNO SEM ARAME, Capa dura siff, 96 folhas	444390	UND	108	34,99	3.778,92
10	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	223918	UND	108	9,89	1.068,12
11	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,	405885	UND	132	104,71	13.821,72
12	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	413335	UND	132	22,82	3.012,24
Valor Total						292.667,67
URUARÁ/PA, 18 de julho de 2024						
Cotação realizada por: Samira Martini Dos Santos						

2) Bancos de Preços / Tabelas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE URUARÁ/PA
Secretaria Municipal de Administração
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - BANCOS DE PREÇOS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para atender as necessidades do Programa de Agentes comunitários de Saúde do Município de Uruará					
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Banco de Preços	
				Unit.	Total
1	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	UND	312	33,20	10.358,40
2	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	UND	132	33,00	4.356,00
3	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	UND	132	22,33	2.947,56
4	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	UND	132	80,94	10.684,08
5	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	UND	132	38,90	5.134,80
6	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo “strain gage” , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	UND	108	455,56	49.200,48
7	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo	UND	11	89,94	989,34
8	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional android 13	UND	138	2.073,85	286.191,30
9	CADERNO SEM ARAME, Capa dura siff, 96 folhas	UND	108	8,45	912,60
10	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	UND	108	11,73	1.266,84
11	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,	UND	132	79,36	10.475,52
12	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	UND	132	23,80	3.141,60
VALOR TOTAL					385.658,52
URUARÁ/PA, 22 de julho de 2024					
Cotação realizada por: Samira Martini dos Santos					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

3) Pesquisa direta com fornecedores

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE URUARÁ/PA							
Secretaria Municipal de administração							
MAPA COMPATIVO DE PREÇO - FORNECEDORES							
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para atender as necessidades do Programa de Agentes comunitários de Saúde do Município de Uruará							
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Empresa 1	Empresa 2	Média	Total
				Unit.	Unit.		
1	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	UND	312	39,5	65,00	52,25	16.302,00
2	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	UND	132	21,8	60,00	40,90	5.398,80
3	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	UND	132	39	55,00	47,00	6.204,00
4	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	UND	132	149	90,00	119,50	15.774,00
5	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	UND	132	55	70,00	62,50	8.250,00
6	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo "strain gage" , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	UND	108	265,38	600,00	432,69	46.730,52
7	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo	UND	11		290,00	290,00	3.190,00
8	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional androide 13	UND	138		2.600,00	2.600,00	358.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

9	CADERNO SEM ARAME, Capa dura siff, 96 folhas	UND	108		50,00	50,00	5.400,00
10	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	UND	108	32,8	10,00	21,40	2.311,20
11	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,	UND	132		100,00	100,00	13.200,00
12	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	UND	132	32,99	35,00	34,00	4.488,00
Valor Total							486.048,52
URUARÁ/PA, 13 de junho de 2024							
Cotação realizada por: Samira Martini Dos Santos							

V - Da cesta de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE URUARÁ/PA								
Secretaria Municipal de Administração								
MAPA COMPATIVO DE PREÇO - CESTA DE PREÇOS								
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para atender as necessidades do Programa de Agentes comunitários de Saúde do Município de Uruará								
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Compras gov	B. de Preço	Fornecedores	Média	
				Unit.	Unit.	Unit.	Unit.	Total
1	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	UND	312	46,61	33,20	52,25	44,02	13.734,24
2	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	UND	132	49,22	33,00	40,90	41,04	5.417,28
3	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	UND	132	51,60	22,33	47,00	40,31	5.320,92
4	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	UND	132	92,28	80,94	119,50	97,57	12.879,24
5	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	UND	132	75,05	38,90	62,50	58,82	7.764,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

6	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo “strain gage” , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	UND	108	629,80	455,56	432,69	506,02	54.650,16
7	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo	UND	11	252,09	89,94	290,00	210,68	2.317,48
8	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional android 13	UND	138	1.088,82	2.073,85	2.600,00	1.920,89	265.082,82
9	CADERNO SEM ARAME, Capa dura sfiff, 96 folhas	UND	108	34,99	8,45	50,00	31,15	3.364,20
10	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	UND	108	9,89	11,73	21,40	14,34	1.548,72
11	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,	UND	132	104,71	79,36	100,00	94,69	12.499,08
12	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	UND	132	22,82	23,80	34,00	26,87	3.546,84
Valor Total								388.125,22
URUARÁ/PA, 22 de julho de 2024								
Cotação realizada por: Samira Martini dos Santos								

A média de preços máximos estimados a ser CONTRATADO foi orçado em R\$ - 388.125,22 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos) conforme apresentado na tabela dos itens IV, V e relatório no Anexo I.

O orçamento estimado não será de caráter sigiloso.

A forma de julgamento escolhida para obtenção do preço referencial utilizada como base o preço médio.

A cotação foi realizada nos portais Compras Gov, Sistema Banco de Preços: www.portaldecompraspublicas.com.br e direto com fornecedores.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

Contextualização

O Programa de Agentes Comunitários de Saúde do Município de Uruará desempenha um papel fundamental na promoção da saúde e na prevenção de doenças, realizando atividades de campo que incluem visitas domiciliares, educação em saúde e monitoramento de áreas de risco. Para a continuidade e eficiência dessas atividades, é indispensável a aquisição de equipamentos, materiais e uniformes adequados, garantindo que os agentes comunitários estejam bem preparados e devidamente equipados.

Metodologia de Cotação

Para assegurar a transparência, economicidade e eficiência na aquisição dos itens necessários, realizamos um processo de cotação abrangente, utilizando diversas fontes de pesquisa de preços. A seguir, detalhamos as etapas e métodos utilizados para a obtenção das cotações.

1. Consulta nos Portais de Compras Governamentais:

Foram realizadas consultas no Portal de Compras Governamentais (Comprasnet), visando identificar fornecedores cadastrados e verificar os preços praticados para os itens solicitados. Esta etapa foi crucial para obter uma base de comparação com os preços de mercado e garantir a conformidade com os valores praticados por outros órgãos públicos.

2. Portal de Banco de Preço do Site Portal de Compras Públicas:

Utilizamos também o banco de preços disponível no Portal de Compras Públicas. Este recurso permite acessar uma vasta base de dados de preços praticados em diversas licitações públicas, oferecendo uma visão abrangente dos custos envolvidos e facilitando a comparação entre diferentes fornecedores.

3. Pesquisa Direta com Fornecedores:

Como complemento às consultas nos portais de compras, realizamos uma pesquisa direta com fornecedores. Esta abordagem permitiu obter cotações atualizadas e negociar melhores condições comerciais, bem como verificar a disponibilidade imediata dos itens necessários.

Resultados das Cotações

Com base nas pesquisas realizadas, foi possível encontrar todos os itens necessários para o Programa de Agentes Comunitários de Saúde nos portais de compras e através da consulta direta com fornecedores. A combinação dessas metodologias assegurou a obtenção de cotações precisas e competitivas, alinhadas às melhores práticas de mercado e aos princípios de economicidade e eficiência da administração pública.

Conclusão

A realização de uma cotação abrangente e detalhada, utilizando múltiplas fontes de pesquisa, permitiu assegurar a obtenção de preços justos e competitivos para a aquisição dos equipamentos, materiais e uniformes necessários ao Programa de Agentes Comunitários de Saúde do Município de Uruará. Esse procedimento reforça o compromisso



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

da administração pública com a transparência, a economicidade e a eficiência na gestão dos recursos públicos, garantindo que os agentes comunitários de saúde possam desempenhar suas funções de maneira adequada e segura.

URUPEMA/PA, 23 de julho de 2024.

Responsável pela Pesquisa
de Preços Doc. Identificação:
Samira Martini Dos Santos
015.720.862-11



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 11 de junho de 2024 às 16:46
Para: espacofitness.gym@hotmail.com

Boa tarde, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 Descrição ACS E Agente endemias - COTAÇÃO.xlsx
40K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: Infoprint Ltda <ferreira_altamira@outlook.com>

11 de junho de 2024 às 16:52

Boa tarde, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 Descrição ACS E Agente endemias - COTAÇÃO.xlsx
40K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 11 de junho de 2024 às 16:52
Para: Risque Rabisque <atendimento@risquerabisque.com>

Boa tarde, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 Descrição ACS E Agente endemias - COTAÇÃO.xlsx
40K



INFOPRINT COM.DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-EPP

CNPJ: 22.980.346/0001-36

END: TV.10 DE NOVENBRO, Nº 612 - SALA A
CENTRO - ALTAMIRA/PA

EMAIL: ferreira_altamira@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	312	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	DLAMB SPORT	R\$ 65,00	R\$ 20.280,00
2	132	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	MAICOL	R\$ 60,00	R\$ 7.920,00
3	132	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	BRIM	R\$ 55,00	R\$ 7.260,00
4	132	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	CONECTA TEXTIL	R\$ 90,00	R\$ 11.880,00
5	132	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	SUPER SAFETY	R\$ 70,00	R\$ 9.240,00
6	108	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo "strain gage" , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	G-TECH	R\$ 600,00	R\$ 64.800,00
7	11	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo	G-TECH	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00
8	138	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional androide 13	SAMSUNG	R\$ 2.600,00	R\$ 358.800,00
9	108	CADERNO SEM ARAME, Capa dura stiff, 96 folhas	CREDEAL	R\$ 50,00	R\$ 5.400,00
10	108	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	COATS	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00
11	132	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,	SUNDOWN	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00
12	132	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	POLICARTY	R\$ 35,00	R\$ 4.620,00
VALOR TOTAL					R\$ 507.670,00

ALTAMIRA-PA 12 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE PROPOSTA 30 DIAS

NILZA
FERREIRA DE
GOIS:2787631
4287

Assinado de forma
digital por NILZA
FERREIRA DE
GOIS:27876314287
Dados: 2024.06.12
09:40:26 -03'00'

INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA

CNPJ: 22.980.346/0001-36

TRAVESSA 10 DE NOVENBRO, Nº 612, CENTRO, ALTAMIRA-PA, CEP: E-mail: 68.371-425, E-mail:
ferreira_altamira@outlook.com, Contato: (93) 999180-0982



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

Infoprint Ltda <ferreira_altamira@outlook.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

12 de junho de 2024 às 09:47

Bom Dia. Segue em anexo cotação conforme solicitado.

De: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 11 de junho de 2024 17:52
Para: Infoprint Ltda <ferreira_altamira@outlook.com>
Assunto: RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

-  COTAÇÃO.pdf
692K
-  Descrição ACS E Agente endemias - COTAÇÃO.xlsx
41K



VG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 36.931.656/0001-75

Venho por meio deste Enviar cotação de preço para processo licitatório.

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL
1	312	CAMISAS, em malha PP 100% poliéster, gramatura 175 G/M2	R\$ 39,50	R\$ 12.324,00
2	132	CAPA DE CHUVA, Parte plástica 100% PVC, parte têxtil 100% poliéster, solda eletrônica	R\$ 21,80	R\$ 2.877,60
3	132	Bonés em tecido brim, tamanho único com bordado	R\$ 39,00	R\$ 5.148,00
4	132	Mochila com bolso frontal, alça de mão, produzido em tecido de nylon 600, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço, tamanho 45cm(altura) 36cm largura, 04cm profundidade, 1 divisória, gravação indicada em serigrafia em 01 cor, com logo genérica	R\$ 149,90	R\$ 19.786,80
5	132	Coletes em brim coringa pesado com bolsos e estampas em serigrafia	R\$ 55,00	R\$ 7.260,00
6	108	BALANÇA Digital, capacidade 200kg ,Plataforma de Vidro Temperado; design moderno; amplo Display LCD de fácil visualização; acionamento por toque Equipada com sensores de alta precisão do tipo "strain gage" , Plataforma de vidro temperado para maior segurança, o desligamento automático ocorre quando a balança não identifica nenhum peso por mais de 6 segundos.	R\$ 265,38	R\$ 28.661,04
7	11	APARELHO DE PA, Visor LCD, alimentação - manualmente, componentes estojo		R\$ 11,00
8	138	TABLET, Capacidade de armazenamento da memória 64 Gb, tamanho da tela 8,7 polegadas, sistema operacional android 13		R\$ 138,00
9	108	CADERNO SEM ARAME, Capa dura siff, 96 folhas		R\$ 108,00
10	108	FITA MÉTRICA, 150 cm de comprimento x 2cm de largura flexível	R\$ 32,80	R\$ 3.542,40
11	132	PROTETOR SOLAR, Protege contra raios UVA, UVB e luz visível,		R\$ 132,00
12	132	PRANCHETA, Chapa de fibra de madeira, com pegada de metal	R\$ 32,99	R\$ 4.354,68
VALOR TOTAL				

VINICIOS

GIRARDI:0210842

4237

Razão Social: VG COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Telefone:(93) 99131-8114

Endereço: Av. Goiás 576 - centro

Representante: Vinicios Girardi

Carteira de Identidade e CPF: 7008428 - PC/PA - 021.084.242-37

validade da proposta: 90 DIAS

Data de emissão: 13 de Junho de 2024

Assinado de forma digital por
VINICIOS
GIRARDI:02108424237
Dados: 2024.06.13 09:18:23
-03'00'

Uruará - PÁ, 13 de junho de 2024

CNPJ: 36.931.656/0001-75

Email: espacofitness.gym@hotmail.com



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

ESPAÇO FITNESS ACADEMIA <espacofitness.gym@hotmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

13 de junho de 2024 às 09:20

Segue cotação conforme solicitado

De: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 11 de junho de 2024 16:46

Para: espacofitness.gym@hotmail.com <espacofitness.gym@hotmail.com>

Assunto: RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO LICI.pdf
2078K

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
12/2024	980399	Concluída	SAMIRA MARTINI DOS SANTOS
Título: EQUIPAMENTOS ACS			
Observações: Aquisição de Equipamentos, Materiais e Uniformes para o Programa de Agentes Comunitários de Saúde			
Total de itens cotados: 12		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 292.672,4997	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

618174 - Camisa Uniforme Material: Poliéster , Tipo Manga: Meia Manga , Quantidade Bolsos: 2 UN, Cor: Bege , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Encaminhado Pelo Orgao , Aplicação: Uniforme

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

312

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 39,9900

Média

R\$ 46,6133

Mediana

R\$ 47,9900

Coefficiente de Variação: 10,6036%

Desvio Padrão: 4,9427

Maior Preço: R\$ 51,8600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 51,8600	17/06/2024	Sim
2	I	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 166,0000	10/06/2024	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 47,9900	28/05/2024	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 39,9900	28/05/2024	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477889 - Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida	Unidade	132
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 34,8000	R\$ 49,2233	R\$ 42,8700
Coeficiente de Variação: 30,5875% Desvio Padrão: 15,0562 Maior Preço: R\$ 70,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 17,9500	14/06/2024	Não
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	12/06/2024	Não
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 15,5000	24/06/2024	Não
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 14,2000	24/06/2024	Não
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 17,1000	24/06/2024	Não
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	98	Unidade	R\$ 14,2500	04/06/2024	Não
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1295	Unidade	R\$ 85,0500	04/06/2024	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 15,0000	04/06/2024	Não
9	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 13,8800	17/05/2024	Não
10	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 23,0000	15/05/2024	Não
11	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 13,9100	15/05/2024	Não
12	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 13,5800	07/05/2024	Não
13	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2055	Unidade	R\$ 13,5000	03/05/2024	Não
14	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1154	Unidade	R\$ 16,5900	30/04/2024	Não
15	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 16,5900	30/04/2024	Não
16	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 16,5900	30/04/2024	Não
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 16,5900	30/04/2024	Não
18	I	PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 15,4500	18/04/2024	Não
19	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1726	Unidade	R\$ 15,8300	15/04/2024	Não
20	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	5179	Unidade	R\$ 15,7500	15/04/2024	Não
21	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	262	Unidade	R\$ 9,9900	25/06/2024	Não
22	I	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 31.990,0000	12/04/2024	Não
23	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 13,9000	10/04/2024	Não
24	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	380	Unidade	R\$ 8,0000	25/03/2024	Não
		ESTADO DO RIO DE JANEIRO -					

25	I	Compras.gov.br	273	Unidade	R\$ 14,9400	21/03/2024	Não
26	I	PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 42,8700	21/03/2024	Sim
27	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	606	Unidade	R\$ 14,0000	11/03/2024	Não
28	I	PREFEITURA DE PONTAL DO PARANÁ - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 173,2500	06/03/2024	Não
29	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 13,9700	05/03/2024	Não
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	163	Unidade	R\$ 70,0000	28/02/2024	Sim
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	196	Unidade	R\$ 34,8000	28/02/2024	Sim
32	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	1219	Unidade	R\$ 14,2900	28/02/2024	Não
33	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	521	Unidade	R\$ 14,9900	28/02/2024	Não
34	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,0000	21/02/2024	Não
35	I	PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 18,6500	08/02/2024	Não
36	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 23,7400	06/02/2024	Não
37	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	133	Unidade	R\$ 16,2400	02/02/2024	Não
38	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 16,9000	30/01/2024	Não
39	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 14,7000	30/01/2024	Não
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 13,4000	30/01/2024	Não
41	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 12,3000	30/01/2024	Não
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 11,6500	30/01/2024	Não
43	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	85	Unidade	R\$ 277,2000	30/01/2024	Não
44	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,0000	30/01/2024	Não
45	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 23,5800	29/01/2024	Não
46	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 17,9700	25/01/2024	Não
47	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 5,5000	17/01/2024	Não
48	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 11,5000	17/01/2024	Não
49	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 11,5000	17/01/2024	Não
50	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	540	Unidade	R\$ 11,5000	17/01/2024	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444555 - Boné Material Corpo: Brim , Material Regulador Abertura: Tecido Com Fivela / Fecho Metálico , Modelo: Americano , Características Adicionais: Bordado, Conforme Modelo Do Órgão , Tamanho: Único	Unidade	132

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 24,8626%

Desvio Padrão: 12,8291

Maior Preço: R\$ 68,8000

R\$ 38,0000

R\$ 51,6000

R\$ 48,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 22,0000	19/06/2024	Não
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 18,2500	14/06/2024	Não
3	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 11,5000	14/06/2024	Não
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 31,3000	13/06/2024	Não
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 31,3000	13/06/2024	Não
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 31,3000	13/06/2024	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,0000	04/06/2024	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 21,0000	04/06/2024	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 21,5000	03/06/2024	Não
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 27,4000	21/05/2024	Não
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	21/05/2024	Não
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	21/05/2024	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	21/05/2024	Não
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	21/05/2024	Não
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 29,9900	15/05/2024	Não
16	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 29,8900	15/05/2024	Não
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,9000	13/05/2024	Não
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,9000	13/05/2024	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	23675	Unidade	R\$ 19,5000	08/05/2024	Não
20	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,3500	08/05/2024	Não
21	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	2450	Unidade	R\$ 14,8400	08/05/2024	Não
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 23,1200	06/05/2024	Não
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 20,2900	06/05/2024	Não
24	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 38,0000	26/04/2024	Não
25	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 48,0000	26/04/2024	Não
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 48,0000	26/04/2024	Sim

27		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 48,0000	26/04/2024	Não
28		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 38,0000	26/04/2024	Sim
29		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 28,0000	26/04/2024	Não
30		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 25,0000	24/04/2024	Não
31		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 33,8200	02/04/2024	Não
32		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	105	Unidade	R\$ 33,8200	02/04/2024	Não
33		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	5020	Unidade	R\$ 9,9500	28/03/2024	Não
34		PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - MG - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 23,5000	19/03/2024	Não
35		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	7769	Unidade	R\$ 17,8000	08/03/2024	Não
36		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2920	Unidade	R\$ 17,8000	08/03/2024	Não
37		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1182	Unidade	R\$ 18,9000	08/03/2024	Não
38		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	373	Unidade	R\$ 18,9000	08/03/2024	Não
39		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	241	Unidade	R\$ 20,6900	08/03/2024	Não
40		JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	136	Unidade	R\$ 29,0000	28/02/2024	Não
41		MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	1090	Unidade	R\$ 21,7500	20/02/2024	Não
42		PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 21,0000	15/02/2024	Não
43		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2500	Unidade	R\$ 12,9900	06/02/2024	Não
44		ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,0000	05/02/2024	Não
45		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 16,4000	23/01/2024	Não
46		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 27,0000	23/01/2024	Não
47		COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SÃO FRANCISCO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 14,2000	30/12/2023	Não
48		DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 68,8000	18/12/2023	Sim
49		COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SÃO FRANCISCO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 18,8000	08/12/2023	Não
50		EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 14,9900	01/12/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468979 - Mochila Material: Nylon , Cor: Preta , Aplicação: Transporte Equipamentos , Características Adicionais: Zíper, 1 Alça Mão, 2 Alças Costa , Tipo Alça: 2 Alças Mão,2 Alças Costas	Unidade	132

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 10,4487%

Desvio Padrão: 9,6422

Maior Preço: R\$ 110,0000

R\$ 76,5300

R\$ 92,2813

R\$ 95,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 58,2000	14/06/2024	Não
2	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	3780	Unidade	R\$ 35,0000	14/06/2024	Não
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 137,5000	11/06/2024	Não
4	I	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 286,0000	05/06/2024	Não
5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 97,0200	23/05/2024	Sim
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 48,7000	20/05/2024	Não
7	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PI - Compras.gov.br	1190	Unidade	R\$ 33,8500	14/05/2024	Não
8	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	3800	Unidade	R\$ 4,3000	14/05/2024	Não
9	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	4200	Unidade	R\$ 6,1500	14/05/2024	Não
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2800	Unidade	R\$ 25,0000	25/06/2024	Não
11	I	ESTADO DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 35,7000	08/05/2024	Não
12	I	CONSELHO REG. DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - SP - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 62,0000	30/04/2024	Não
13	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 76,5300	24/04/2024	Sim
14	I	JUSTIÇA FEDERAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 69,0000	11/04/2024	Não
15	I	INDÚSTRIA DE MATERIAL BELÍCO DO BRASIL - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 30,5000	13/03/2024	Não
16	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 345,0000	06/02/2024	Não
17	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 88,5000	25/01/2024	Sim
18	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	6570	Unidade	R\$ 76,0000	18/12/2023	Não
19	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	2190	Unidade	R\$ 76,0000	18/12/2023	Não
20	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 73,1000	13/12/2023	Não
21	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 120,0000	27/11/2023	Não
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 390,0000	21/11/2023	Não
23	I	COMANDO DO EXÉRCITO - Compras.gov.br	410	Unidade	R\$ 125,0000	21/11/2023	Não
24	I	COMANDO DO EXÉRCITO - Compras.gov.br	323	Unidade	R\$ 110,0000	21/11/2023	Sim
25	I	COMANDO DO EXÉRCITO - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 121,1900	10/11/2023	Não
26	I	COMANDO DO EXÉRCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 42,0000	27/10/2023	Não
		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br					

27	I	gov.br	15	Unidade	R\$ 360,0000	25/10/2023	Não
28	I	MINISTERIO DO DESENV,IND. COMERCIO E SERVIÇOS - Compras. gov.br	50000	Unidade	R\$ 5,3800	24/10/2023	Não
29	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	12000	Unidade	R\$ 5,2000	24/10/2023	Não
30	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 990,0000	17/10/2023	Não
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 42,0000	10/10/2023	Não
32	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 13,9000	15/09/2023	Não
33	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 243,0000	13/09/2023	Não
34	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-SC - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 19,0000	01/09/2023	Não
35	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	551	Unidade	R\$ 1.055,9100	29/08/2023	Não
36	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	166	Unidade	R\$ 2.986,0000	10/08/2023	Não
37	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	190	Unidade	R\$ 1.290,0000	10/08/2023	Não
38	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	190000	Unidade	R\$ 1.547.680,0000	10/08/2023	Não
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10000	Unidade	R\$ 165,0000	09/08/2023	Não
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	242	Unidade	R\$ 74,0000	28/07/2023	Não
41	I	PREFEITURA DE NOVA PRATA DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 119,5000	21/07/2023	Não
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	28	Unidade	R\$ 81,2000	17/07/2023	Sim
43	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 150,0000	11/07/2023	Não
44	I	PREFEITURA DE UNIAO DOS PALMARES - AL - Compras.gov.br	2286	Unidade	R\$ 95,0000	27/06/2023	Sim
45	I	PREFEITURA DE UNIAO DOS PALMARES - AL - Compras.gov.br	5944	Unidade	R\$ 95,0000	27/06/2023	Sim
46	I	PREFEITURA DE UNIAO DOS PALMARES - AL - Compras.gov.br	7406	Unidade	R\$ 95,0000	27/06/2023	Sim
47	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 199,5200	26/06/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
614909 - Colete Material: Brim , Cor: Cinza , Tamanho: M , Uso: Eventos , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão		Unidade	132
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 30,5796%
R\$ 52,1000	R\$ 75,0500	R\$ 75,0500	Desvio Padrão: 22,9500
Maior Preço: R\$ 98,0000			
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 52,1000	29/05/2024	Sim
2	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 98,0000	13/05/2024	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item

482247 - Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 200 KG, Voltagem: Pilhas Aaa V, Características Adicionais: Sistema De Medição De Biopedância, Bluetooth , Tipo: Digital , Dimensões: 39 X 39 X 100 C

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

108

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 412,0000

Média

R\$ 629,8000

Mediana

R\$ 645,0000

Coefficiente de Variação: 18,2415%

Desvio Padrão: 114,8850

Maior Preço: R\$ 730,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 730,0000	10/06/2024	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 1180,0000	10/06/2024	Não
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 910,0000	05/06/2024	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 266,3800	30/04/2024	Não
5	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 230,8400	08/02/2024	Não
6	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1168,0600	01/02/2024	Não
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1832,8200	26/12/2023	Não
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 720,0000	22/11/2023	Sim
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 112,5000	04/09/2023	Não
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 254,5400	16/08/2023	Não
11	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 905,7000	14/08/2023	Não
12	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 642,0000	14/08/2023	Sim
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 412,0000	13/07/2023	Sim
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 997,0000	13/07/2023	Não
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 93,9800	13/07/2023	Não
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 645,0000	11/07/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
613312 - Medidor Pressão Material: Aço Inox , Tipo: Digital , Tipo Acoplamento: Encaixe , Tipo Graduação Escala: Hpa, Mbar, Torr, Pa, Micron, V, A , Capacidade Medida: 0 A 1 Bar		Unidade	11
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	 Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 37,5881%
R\$ 185,0000	R\$ 252,0933	R\$ 185,1800	Desvio Padrão: 94,7571
			Maior Preço: R\$ 386,1000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SABAUDIA - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,9900	20/06/2024	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 131,9900	28/05/2024	Não
3	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.572,0500	15/04/2024	Não
4	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 185,0000	25/03/2024	Sim
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 113,3000	23/02/2024	Não
6	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 185,1800	05/02/2024	Sim
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 386,1000	16/12/2023	Sim
8	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 41.489,0000	11/12/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
473586 - Tablet Tela: Até 9 POL., Memória Ram: Até 4 GB, Armazenamento Interno: 16 GB, Armazenamento Externo: Superior A 32 GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário		Unidade	138
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	 Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 0,4208%
R\$ 1.084,0400	R\$ 1.088,8233	R\$ 1.087,4300	Desvio Padrão: 4,5816
			Maior Preço: R\$ 1.095,0000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 790,0000	11/06/2024	Não
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 1.084,0400	27/10/2023	Sim
3	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.087,4300	19/10/2023	Sim
4	I	PREFEITURA DE CAPIVARI - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.095,0000	03/10/2023	Sim
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 12.539,0000	22/08/2023	Não
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 370,0000	03/08/2023	Não
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 290,0000	03/08/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item

444390 - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 280 MM, Largura: 210 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

108

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 24,9900

 Média

R\$ 34,9967

Mediana

R\$ 40,0000

Coefficiente de Variação: 20,2185%

Desvio Padrão: 7,0758

Maior Preço: R\$ 40,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	523	Unidade	R\$ 5,2900	25/06/2024	Não
2	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	195	Unidade	R\$ 4,3500	08/07/2024	Não
3	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-SP - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 15,0000	14/06/2024	Não
4	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 8,0000	14/06/2024	Não
5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	186	Unidade	R\$ 5,0000	13/06/2024	Não
6	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 6,4300	12/06/2024	Não
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 13,1500	23/05/2024	Não
8	I	PREFEITURA DE DONA FRANCISCA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,1000	19/04/2024	Não
9	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	585	Unidade	R\$ 8,4000	18/04/2024	Não
10	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 7,4800	26/03/2024	Não
11	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	192	Unidade	R\$ 6,3100	22/03/2024	Não
12	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 11,0000	21/03/2024	Não
13	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,0500	12/03/2024	Não
14	I	INSTITUTO DE PREV.SOC. DOS SERV. MUN. BARUERI - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 9,0000	27/02/2024	Não
15	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 6,7800	26/02/2024	Não

16	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 6,8000	26/02/2024	Não
17	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	405	Unidade	R\$ 6,7500	15/02/2024	Não
18	I	PREFEITURA DE LONDRINA - PR - Compras.gov.br	385	Unidade	R\$ 6,8200	02/02/2024	Não
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,9900	30/01/2024	Sim
20	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 5,3800	24/01/2024	Não
21	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,9900	18/01/2024	Não
22	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 3,3500	18/01/2024	Não
23	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	16020	Unidade	R\$ 6,7900	17/01/2024	Não
24	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	13750	Unidade	R\$ 5,8000	17/01/2024	Não
25	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	7000	Unidade	R\$ 5,8000	17/01/2024	Não
26	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 8,8400	22/12/2023	Não
27	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	121	Unidade	R\$ 7,0000	13/12/2023	Não
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	165	Unidade	R\$ 9,7000	27/11/2023	Não
29	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	2228	Unidade	R\$ 14,6600	31/10/2023	Não
30	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	225	Unidade	R\$ 6,9700	31/10/2023	Não
31	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 10,3500	25/10/2023	Não
32	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 9,3400	25/10/2023	Não
33	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 9,6300	25/10/2023	Não
34	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2400	Unidade	R\$ 7,3200	10/10/2023	Não
35	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 4,9800	04/10/2023	Não
36	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 7,0000	27/09/2023	Não
37	I	FUNDAÇÃO APOIO DESEN DO ENSINO TECNOLÓGICO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 10,3900	26/09/2023	Não
38	I	FUNDAÇÃO APOIO DESEN DO ENSINO TECNOLÓGICO - Compras.gov.br	1540	Unidade	R\$ 8,8900	26/09/2023	Não
39	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 2,7000	21/09/2023	Não
40	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 6,5000	13/09/2023	Não
41	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	249	Unidade	R\$ 40,0000	01/09/2023	Sim
42	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 40,0000	01/09/2023	Sim
43	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 8,3100	22/08/2023	Não
44	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 7,1100	21/08/2023	Não
45	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 7,3900	17/08/2023	Não
46	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	38400	Unidade	R\$ 5,8000	17/08/2023	Não

47	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 12,5000	19/07/2023	Não
48	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 6,9500	03/07/2023	Não
49	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 8,0500	03/07/2023	Não
50	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 6,5000	27/06/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item

223918 - Fita Métrica Costura Material: Poliéster E Fibra Vidro , Comprimento: 150 CM, Cor: Amarela

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

108

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 8,5000

Média

R\$ 9,8967

Mediana

R\$ 9,5000

Coeficiente de Variação: 15,3395%

Desvio Padrão: 1,5181

Maior Preço: R\$ 13,1600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 2,5000	10/06/2024	Não
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,9500	15/05/2024	Sim
3	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	234	Unidade	R\$ 3,1400	11/04/2024	Não
4	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,8000	27/03/2024	Não
5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 42,9000	04/03/2024	Não
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - BA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,8100	21/02/2024	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 2,5000	19/02/2024	Não
8	I	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 1,6000	06/02/2024	Não
9	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 15,9800	04/02/2024	Não
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2,3000	23/11/2023	Não
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 9,5000	21/11/2023	Sim
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 2,4800	06/11/2023	Não
13	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,2200	25/10/2023	Não
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 8,5000	11/10/2023	Sim
15	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 13,1600	18/09/2023	Sim
16	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 13,1600	18/09/2023	Não

17	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 9,7700	31/08/2023	Sim
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,1500	18/08/2023	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 7,9000	18/08/2023	Não
20	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 9,5000	09/08/2023	Sim
21	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,3000	28/06/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item

405885 - Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 50 , Forma Farmacêutica: Creme

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

132

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,1809

●

 Média

R\$ 104,7103

Mediana

R\$ 20,5000

Coeficiente de Variação: 113,9497%

Desvio Padrão: 119,3171

Maior Preço: R\$ 273,4500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2874	Unidade	R\$ 20,1809	27/05/2024	Sim
2	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	8626	Unidade	R\$ 20,5000	27/05/2024	Sim
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 14,8000	15/05/2024	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,6600	15/05/2024	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2200	Unidade	R\$ 11,8600	29/04/2024	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASILIA - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 19,8000	05/03/2024	Não
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	514	Unidade	R\$ 13,0000	08/12/2023	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	895	Unidade	R\$ 11,9900	06/12/2023	Não
9	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.949,4800	10/10/2023	Não
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1026	Unidade	R\$ 17,0000	21/09/2023	Não
11	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 273,4500	18/09/2023	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 12,8000	14/07/2023	Não
13	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 8,5000	04/07/2023	Não
14	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2226	Unidade	R\$ 11,7300	04/07/2023	Não
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 12,5000	26/06/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
413335 - Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Unidade	132
Consolidação dos preços cotados Menor Preço Média Mediana Coeficiente de Variação: 81,7790% Desvio Padrão: 18,6695 Maior Preço: R\$ 54,4500		
R\$ 9,0000	R\$ 22,8292	R\$ 13,9333
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PMSP - SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,0000	18/06/2024	Não
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 5,4100	17/06/2024	Não
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJ - Compras.gov.br	980	Unidade	R\$ 5,4300	13/06/2024	Não
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJ - Compras.gov.br	1080	Unidade	R\$ 9,2000	13/06/2024	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,6500	13/06/2024	Não
6	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 5,1900	12/06/2024	Não
7	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,0000	12/06/2024	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,7200	11/06/2024	Não
9	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 4,3800	10/06/2024	Não
10	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 4,1000	10/06/2024	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 5,0000	03/06/2024	Não
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,8900	27/05/2024	Não
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,3000	22/05/2024	Não
14	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 9,0000	20/05/2024	Sim
15	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 5,2400	16/05/2024	Não
16	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 5,7500	15/05/2024	Não
17	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	650	Unidade	R\$ 4,2500	13/05/2024	Não
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 5,5500	09/05/2024	Não
19	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	1182	Unidade	R\$ 3,9600	07/05/2024	Não
20	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	1708	Unidade	R\$ 4,1700	07/05/2024	Não
21	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	1659	Unidade	R\$ 4,1800	07/05/2024	Não
22	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	2484	Unidade	R\$ 4,1700	07/05/2024	Não

23	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	2337	Unidade	R\$ 5,0000	07/05/2024	Não
24	I	PMSP - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 3,6300	23/04/2024	Não
25	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 6,2900	18/04/2024	Não
26	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,7400	15/04/2024	Não
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,4900	12/04/2024	Não
28	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3,4000	01/04/2024	Não
29	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,5500	20/03/2024	Não
30	I	CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - PE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 5,0000	12/03/2024	Não
31	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	115	Unidade	R\$ 7,8000	04/03/2024	Não
32	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 6,0000	21/02/2024	Não
33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,6800	20/02/2024	Não
34	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,5000	08/02/2024	Não
35	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,5800	26/01/2024	Não
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,9900	25/01/2024	Não
37	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 4,7900	19/01/2024	Não
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 5,5000	17/01/2024	Não
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 3,5000	19/12/2023	Não
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	407	Unidade	R\$ 4,0000	13/12/2023	Não
41	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	94	Unidade	R\$ 3,9000	13/12/2023	Não
42	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 7,2800	07/12/2023	Não
43	I	MINISTERIO PUBL. DO ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 54,4500	06/12/2023	Sim
44	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	4745	Unidade	R\$ 5,0000	05/12/2023	Não
45	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	47975	Unidade	R\$ 5,0000	05/12/2023	Não
46	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,7800	04/12/2023	Não
47	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,7000	30/11/2023	Não
48	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 3,5800	28/11/2023	Não
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 4,4400	17/11/2023	Não
50	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 18,6666	17/11/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

I. Introdução

A presente nota técnica tem como objetivo apresentar os critérios e procedimentos adotados para a cotação de preços dos equipamentos, materiais e uniformes destinados ao Programa de Agentes Comunitários de Saúde, conforme estabelecido pela Nova Lei de Licitações (Lei nº 14.133/2021). Este processo de cotação foi realizado por meio do Portal Compras Gov, seguindo os princípios de economicidade, transparência e eficiência na gestão dos recursos públicos.

II. Critérios de Cotação de Preços

Para a cotação de preços, foram considerados os seguintes critérios:

1. Pesquisa de Mercado:

- A pesquisa de mercado foi realizada por meio do Portal Compras Gov, onde foram coletadas diversas propostas de fornecedores habilitados.
- As propostas foram analisadas de acordo com a especificação técnica dos itens a serem adquiridos, assegurando que atendam às necessidades do Programa de Agentes Comunitários de Saúde.

2. Exclusão de Preços Extremamente Baixos:

- Preços muito abaixo da média foram desconsiderados, pois podem indicar qualidade inferior, risco de não cumprimento do contrato ou inviabilidade econômica para o fornecedor. Este procedimento está em conformidade com o Art. 64 da Lei nº 14.133/2021, que visa evitar propostas inexequíveis ou que comprometam a segurança do fornecimento.

3. Exclusão de Preços Extremamente Altos:

- Da mesma forma, preços muito acima da média foram desconsiderados, buscando assegurar a economicidade e eficiência no uso dos recursos públicos. Propostas com valores desproporcionais não foram aceitas para garantir a aquisição pelo melhor preço justo.

III. Procedimentos Adotados

1. Levantamento de Preços:

- Foram solicitadas cotações a diversos fornecedores através do Portal Compras Gov.
- A coleta de preços envolveu a comparação de propostas que atendem aos requisitos técnicos e especificações dos produtos necessários.

2. Análise de Propostas:

- As propostas recebidas foram analisadas e comparadas, desconsiderando-se aquelas com preços muito baixos ou muito altos, conforme os critérios estabelecidos.
- Foi verificado o histórico e a reputação dos fornecedores para garantir a confiabilidade das propostas.

3. Escolha da Melhor Proposta:

- A escolha da melhor proposta levou em consideração a relação custo-benefício, a qualidade dos produtos e a conformidade com as especificações técnicas.
- Foram selecionados fornecedores que apresentaram preços dentro da faixa média, garantindo assim a economicidade e a eficiência da aquisição.

IV. Conclusão

A cotação de preços para a aquisição de equipamentos, materiais e uniformes para o Programa de Agentes Comunitários de Saúde foi realizada de forma criteriosa e em conformidade com a Nova Lei de Licitações. Ao desconsiderar preços extremamente baixos e altos, asseguramos a contratação de produtos de qualidade, com garantia de cumprimento contratual e ao melhor preço justo, respeitando os princípios da administração pública.

Assinatura:

Samira Martini Dos Santos
Responsável pela Pesquisa de preço, Licitação
Uruará - PÁ, 18 de julho de 2024

SAMIRA
MARTINI DOS
SANTOS:015720
86211

Assinado de forma digital por SAMIRA MARTINI DOS SANTOS:01572086211
Dados: 2024.07.18 08:33:14 -03'00'

Relatório emitido em 22/07/2024 09:01

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Comprador - Prefeitura Municipal de Uruará
Cotação - EQUIPAMENTOS ACS E EDEMIAS

Pesquisado em 19/07/2024 09:41

Termos Pesquisados

1) APARELHO DE PA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João do Paraiso	025/2023	13/11/2023	6	79,8800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALINA	015/2023-SMS	24/11/2023	30	100,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 89,9400		R\$ 100,0000	R\$ 79,8800	R\$ 100,0000	

2) BALANÇA DIGITAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coremas	17/2024	25/06/2024	1	790,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	01/2023	25/07/2023	2	276,6800
Portal de Compras Públicas	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	049/2022	27/05/2024	2	300,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 455,5600		R\$ 300,0000	R\$ 276,6800	R\$ 790,0000	

3) BONÉS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	093/2023	11/01/2024	50	25,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI	25/2024	29/04/2024	30	17,5000
Portal de Compras Públicas	Serviço de Água e Esgoto	4/2024	07/05/2024	20	23,9800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 22,3267		R\$ 23,9800	R\$ 17,5000	R\$ 25,5000	

4) CADERNO 96 FOLHAS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu	14/2024	20/06/2024	1160	8,4500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 8,4500		R\$ 8,4500	R\$ 8,4500	R\$ 8,4500	

5) CAMISAS EM MALHA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	fundo municipal de assistencia social	Processo Licitatório 112/2023	20/12/2023	50	33,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 33,2000		R\$ 33,2000	R\$ 33,2000	R\$ 33,2000	

6) CAPA DE CHUVA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de nova itaberaba	4/2024	07/05/2024	20	33,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 33,0000		R\$ 33,0000	R\$ 33,0000	R\$ 33,0000	

7) COLETES EM BRIM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	47/2023	11/09/2023	100	38,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 38,9000		R\$ 38,9000	R\$ 38,9000	R\$ 38,9000	

8) FITA MÉTRICA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	230821363/2023	14/11/2023	2	11,0000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2023-016	11/10/2023	60	16,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal da Campanha	92/2023	10/01/2024	8	7,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,7300	R\$ 11,0000	R\$ 7,2000	R\$ 16,9900		
9) MOCHILA Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ouro Branco	017/2023	07/12/2023	100	102,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara	2023.04.12.01PE-SRP	07/08/2023	50	59,8700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 80,9350	R\$ 102,0000	R\$ 59,8700	R\$ 102,0000		
10) PRANCHETA Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sonora	94/2023	24/10/2023	110	20,7000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	07_2023_SRP	15/01/2024	10	26,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 23,8000	R\$ 26,9000	R\$ 20,7000	R\$ 26,9000		
11) PROTETOR SOLAR Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	003/2024	23/04/2024	200	91,2000
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	251/2024	23/05/2024	80	69,6800
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	022/2023	04/01/2024	112	77,4000
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	022/2023	04/01/2024	112	103,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	17/08/2023	330	55,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 79,3560	R\$ 77,4000	R\$ 55,0000	R\$ 103,5000		
12) TABLET Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/EN	230504563/2023	01/08/2023	7	1.599,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2024-004	11/04/2024	2	2.732,2600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Domingos Mourão	0003/2024	12/03/2024	40	2.015,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Lajes	1/2024	01/03/2024	4	1.570,0000
Portal de Compras Públicas	Divisão de Compras e Licitações	461/2023	03/01/2024	20	2.453,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2.073,8520	R\$ 2.015,0000	R\$ 1.570,0000	R\$ 2.732,2600		

Detalhamento de Preços

Termo 1: APARELHO DE PA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso	025/2023	Portal de Compras Públicas	13/11/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
APARELHO DE PA --- Registro de Preços Para eventual aquisição de materiais, instrumentos e equipamentos odontológicos para suprir as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso MA		0 / 54	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.917.154/0001-70	79,8800	6,00 Unidade
Marca/Fabricante	/		
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALINA	015/2023-SMS	Portal de Compras Públicas	24/11/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
APARELHO DE PA DIGITAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALINA-GO.		0 / 44	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
Marca/Fabricante			



Termo 2: BALANÇA DIGITAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Coremas	17/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Balança Digital Portátil Modo de operação: digital capacidade máxima de pesagem: no mínimo 200kg material de confecção: 0 / 9
estrutura em aço peso líquido balança: máximo 6kg display integrado: possui --- AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE COREMAS PB

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	44.460.306/0001-04	790,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	01/2023	Portal de Compras Públicas	25/07/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Balança Digital Portátil: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200 KG,
MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA EM AÇO, PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO 6 KG, DISPLAY
INTEGRADO, TARA. --- Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de
Equipamentos/Material Permanente Hospitalar - Proposta N° 13715.424000/1210-01/MS

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	37.556.213/0001-04	276,6800	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	049/2022	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Balança Digital Portátil - Especificações Técnicas Mínimas: Modo de operação digital, capacidade de pesagem de 200 kg,
material de confecção em estrutura de aço, possui display integrado e tara, possui medição de gordura, água, massa
muscular e massa óssea, memória para até 12 usuários, plataforma em vidro temperado, medição de gordura visceral, LCD
de grandes dimensões --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE
REABILITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-
MTCONVENIO 13861.260000/1210-03

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	33.583.026/0001-69	300,0000	2,00 Unidade	/

Termo 3: BONÉS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	093/2023	Portal de Compras Públicas	11/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

BONE, EM BRIM, NA COR VARIADAS, COM LOGO MARCA PADRÃO DA PREFEITURA, COM REGULADOR EM
VELCON, TAMANHO ÚNICO. --- Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviço de confecção
de camisas, coletes e bonés para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão de
Pessoas do município de Remanso (BA).

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	06.645.243/0001-63	25,5000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI	25/2024	Portal de Compras Públicas	29/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

BONÉS COM LOGOTIPO DA PREFEITURA (SECRETARIA DE SAÚDE; DIRETORIA GERAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE;
DIRETORIA GERAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; GERÊNCIA DE PROMOÇÃO E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
ESPECIFICADOS). TAMANHO ÚNICO --- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
51.174.387 JUCIVANDA ROBERTO PESSOA	51.174.387/0001-33	17,5000	30,00 PARES	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Serviço de Água e Esgoto	4/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

BONÉ CONFECCIONADO EM BRIM --- O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de camisas polo, camisetas, calças e bonés, destinados a suprir a necessidade de uniformes para os servidores de todos os setores administrativos e operacionais da Autarquia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	50.583.738/0001-05	23,9800	20,00 Unidade	/

Termo 4: CADERNO 96 FOLHAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu	14/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CADERNO 96 FOLHAS CAPA DURA GRANDE --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ED COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA	26.995.037/0001-90	8,4500	1.160,00 Unidade	/

Termo 5: CAMISAS EM MALHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
fundo municipal de assistencia social	Processo Licitatório 112/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Confeção de camiseta manga longa fio 30 na cor branca logomarca frente e costas, colorida. --- Contratação de empresa especializada para confecção de camisas em malha e gorro natalino para culminância do Projeto Natal Encantado no próximo dia 23/12/2023, em projeto desenvolvido da Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Afrânio PE.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	33,2000	50,00 Unidade	/

Termo 6: CAPA DE CHUVA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de nova itaberaba	4/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Capa de chuva --- Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para preservação da saúde e segurança dos servidores.	0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EKIPAR EPI E EPC COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.378.112/0001-37	33,0000	20,00 Unidade	/

Termo 7: COLETES EM BRIM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	47/2023	Portal de Compras Públicas	11/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Coletes em brim leve acabamento, 2 bolsos frontais e pintura em serigrafia, pintura a ser definida. --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO	0 / 149

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NOVA SOLUÇÃO EIRELI	70.157.680/0001-37	38,9000	100,00 Unidade	/

Termo 8: FITA MÉTRICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	230821363/2023	Portal de Compras Públicas	14/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FITA MÉTRICA RETRÁTIL DE 150 CM, FITA MÉTRICA DE PLÁSTICO, TECIDO DE PLÁSTICO, FITA MÉTRICA PARA COSTURA DE TECIDO, MEDIDAS MÉDICAS DE 5,5 CM --- Registro de Preços para aquisição de material e equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da equipe de referência do programa Psicossocial ao Idoso - PAPI deste Município.	0 / 48

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME	07.366.605/0001-40	11,0000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Píçarra	9/2023-016	Portal de Compras Públicas	11/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R S DE CASTRO EIRELI	36.620.827/0001-45	16,9900	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal da Campanha	92/2023	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FITA MÉTRICA CORPORAL 150 CM. CÍRCULO MEDIDA: 150CM. FITA PARA METRAGEM NOS DOIS LADOS. GRADUADA EM MILÍMETROS. COMPOSIÇÃO: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, SANEANTES, MEDICAMENTOS E BENS DURÁVEIS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 74

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	29.700.587/0001-23	7,2000	8,00 Unidade	/

Termo 9: MOCHILA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ouro Branco	017/2023	Portal de Compras Públicas	07/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MOCHILA CONFECCIONADA EM NYLON 600 (ORIGINAL) COR PRETA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 39 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 28 CENTÍMETROS DE ALTURA E 13 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE CONTENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS E DOIS LATERAIS COM FECHAMENTO COM ZÍPER PRETO DE METAL Nº 8, DOIS CURSORES, COM PUXADOR, ENCAPADO, ALÇA CANELADA DE 50 MM PRETA, FECHOS DE METAL 50 MM, ALÇAS MÃO E OMBRO ALMOFADADOS COM ESPUMA DE 8 MM, COSTURA DUPLA EM TODA OPERAÇÃO DA MOCHILA, ACABAMENTO INTERNA COM DEBRUM, IMPRESSÃO DE LOGO DO MUNICÍPIO E PROGRAMA DE FRENTE. --- Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.	0 / 121

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	19.210.207/0001-19	102,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara	2023.04.12.01PE-SRP	Portal de Compras Públicas	07/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BOLSAS TIPO MOCHILA COM BOLSO DE LADO COM ZÍPER EM TECIDO/LONA PERSONALIZADA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.	0 / 121

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	31.748.439/0001-20	59,8700	50,00 Unidade	/

Termo 10: PRANCHETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Sonora	94/2023	Portal de Compras Públicas	24/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRANCHETA --- Empresa especializada no fornecimento de material de expediente e serviços de confecção e reparos de carimbos, com a finalidade de atender as necessidades de cada gerência do Município de Sonora - MS. Conforme especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus anexos;	0 / 267

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.271.068/0001-85	20,7000	110,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Nova Esperança do Píria	07_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Prancheta m anual tamanho ofício --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PÍRIA.	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	26,9000	10,00 Unidade	/

Termo 11: PROTETOR SOLAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

PROTETOR SOLAR FPS 30 1000ML Oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos de radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares. A pele, considerada o maior órgão do corpo humano, exerce um importante papel mediador entre o organismo e o meio externo, mas quando exposta a um ambiente agressivo, sofrerá modificações que colocam em risco a saúde do indivíduo. Utilização: para todos os servidores que desempenham suas atividades nas vias do município, tais como as equipes de limpeza, saneamento, entre outros. PROTETOR SOLAR FPS 30 1000ML Oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos de radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares. A pele, considerada o maior órgão do corpo humano, exerce um importante papel mediador entre o organismo e o meio externo, mas quando exposta a um ambiente agressivo, sofrerá modificações que colocam em risco a saúde do indivíduo. Utilização: para todos os servidores que desempenham suas atividades nas vias do município, tais como as equipes de limpeza, saneamento, entre outros. --- AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	40.044.357/0001-96	91,2000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	251/2024	Portal de Compras Públicas	23/05/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

protetor solar fator 60 --- Aquisições de EPIS "Equipamento de Proteção Individual" C/Suas unidades e quantidades para os servidores da Secretaria de Obras (P. de Máquinas)

0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	19.611.064/0001-57	69,6800	80,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	022/2023	Portal de Compras Públicas	04/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PROTETOR SOLAR FPS 60 60G --- Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos de uso contínuo e por demanda através de sentenças judiciais para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do município de Santa Luzia/MA.

0 / 82

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VANIA LUCIA SANTANA MATIAS	04.411.312/0001-49	77,4000	112,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	022/2023	Portal de Compras Públicas	04/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PROTETOR SOLAR FPS 70 200ML --- Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos de uso contínuo e por demanda através de sentenças judiciais para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do município de Santa Luzia/MA.

0 / 83

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VANIA LUCIA SANTANA MATIAS	04.411.312/0001-49	103,5000	112,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	Portal de Compras Públicas	17/08/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

71 - 0010300 - PROTETOR SOLAR FPS 60, 200ML, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE. PRODUTO APROVADO PELO IMETRO, REGISTRO NA ANVISA. --- Formação de Registro de Preços - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e/ou congêneres, para manutenção e funcionamento das Unidades Orçamentárias da Administração e Fundos Municipais de Afonso Bezerra-RN.

0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	55,0000	330,00 Unidade	/

Termo 12: TABLET

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/EN	230504563/2023	Portal de Compras Públicas	01/08/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

TABLET --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, RECURSO ORIUNDO DA PROPOSTA N° 12581.224000/1210-01, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA

0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCOS JULIANO DA SILVA	12.633.952/0001-21	1.599,0000	7,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2024-004	Portal de Compras Públicas	11/04/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
TABLET --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, EM ESPECÍFICO PARA ATENDIMENTO AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E AO CRAS DO MUNICÍPIO DEPIÇARRA - PA.		0 / 31		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	13.035.271/0001-24	2.732,2600	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão	0003/2024	Portal de Compras Públicas	12/03/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
TABLET: Formato do Aparelho Tablet. Interface com o Usuário Touch Screen. Sistema Operacional + Versão: Android 13. Plataforma 64 bits. Loja de Aplicativos Play Store / Galaxy Store. Número de Núcleos Octa-Core. Velocidade do Processador 2.3GHz + 1.8 GHz. Caneta S Pen ergonômica. Tela imersiva de 10.4". Memória interna de 64GB*, e 4GB de RAM (expansível via Micro SD de até 1TB). Design Refinado compacto e leve, com acabamento todo em metal. Aplicativo com funções de escrita, anotações e leitura, reconhecimento de texto, gravação de voz sincronizada com notas. Modo infantil. Conectividade: Bluetooth versão 5.0. --- FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA/SECRETARIAS/ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI		0 / 9		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TS SERVICOS LTDA	50.966.921/0001-81	2.015,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Lajes	1/2024	Portal de Compras Públicas	01/03/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Tablet com Sistema operacional: Android; Capacidade de armazenamento da memória: ‎64 GB; Tamanho da memória RAM instalada: 4 GB; Certificação: ‎ANATEL; Pilha(s) ou bateria(s): ‎1 Lítio-metal baterias necessárias. (inclusas); Tecnologia sem fio: ‎Bluetooth, Wi-fi; Tecnologia de conexão: ‎Bluetooth, Wi-fi; Características especiais: ‎Fast Charging; Tamanho de tela vertical: 10,4 Polegadas; Resolução: 1200x2000 Pixels; Entrada de usuário: Teclado; Outros recursos da câmera: ‎Traseira, Frente; Classificação de potência da bateria ou pilha: 7000; Componentes incluídos: Carregador, Tablet, Manuais; Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENEE): ‎A+, B, 85%; Fonte de alimentação: ‎Energia elétrica; Peso do produto: ‎0.52 g; Dimensões do produto: 26 x 18 x 7 cm, 0.52 g; Cor: Preto --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.		0 / 2		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	08.281.458/0001-78	1.570,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Divisão de Compras e Licitações	461/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Tablet. (conforme termo de referência) --- Aquisição de Equip. e Licenças de Softwares - SRP.		0 / 6		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA	26.470.573/0001-72	2.453,0000	20,00 Unidade	/

